
3月　 こんだてひょう

（赤）血や肉になる （黄）働く力になる （緑）体の調子を整える

2 月

【もものせっくこんだて】
たんごのまつぶたずし
すましじる
ひなまつりまっちゃケーキ ○

たまご・かまぼこ
ツナ・とりにく・とうふ

ぎゅうにゅう

バター
こめ・むぎ・さとう
あぶら・ふ・こむぎこ

だいなごん

いちご
かんぴょう・しいたけ
にんじん・さやいんげん

えのきたけ・ねぎ

553
20.3
15.3

1.7

Kcal
g
g
g

3 火

マーボーどん
はるさめちゅうかサラダ
パイナップル

○
ぶたにく・こうやどうふ

だいず・みそ・とうふ・ハム
ぎゅうにゅう

ごま
こめ・むぎ・あぶら
さとう・はるさめ

ごまあぶら

パイナップル
しいたけ・たまねぎ
にんじん・たけのこ

グリンピース・きゅうり
もやし・ねぎ

579
23.4
18.5

2.2

Kcal
g
g
g

4 水

シャンハイやきそば
ポテトたこあげ
キャベツのなんばんふう
バナナ ○

いか・ほたて・たこ
ぶたにく・あおのり

かつおぶし
ぎゅうにゅう

むしちゅうかめん
あぶら・さとう

じゃがいも・ごまあぶら

バナナ
にんじん・しいたけ・たまねぎ

チンゲンサイ・ねぎ
キャベツ・もやし

519
21.1
17.4

2.5

Kcal
g
g
g

5 木

ガーリックトースト１/2
セサミハニートースト１/2
ビーフシチュー
フレンチコーンサラダ
いちご

○
ぎゅうにく
ぎゅうにゅう

バター・ごま
ソフトフランスパン・しょくパン
はちみつ・あぶら・じゃがいも

こむぎこ

いちご
たまねぎ・にんじん・ホールトマト
キャベツ・キャベツ・ホールコーン

555
18.7
29.8

2.2

Kcal
g
g
g

6 金

ひじきふりかけごはん
にくじゃが
にぎすのあまからあげ
きりぼしだいこんのさっぱりあえ ○

にぎす
ひじき・だいず・おかか

ぶたにく・ハム

ごま
こめ・むぎ・あぶら
さとう・じゃがいも

つきこんにゃく・ごまあぶら

たまねぎ・さやいんげん
きりぼしだいこん・きゅうり

621
29.1
16.9

2.4

Kcal
g
g
g

9 月

ごはん
いかのチリソース
もやしのナムル
ごもくスープ ○

いか
ベーコン・わかめ・とうふ

ぎゅうにゅう

ごま
こめ・むぎ・あぶら
ごまあぶら・さとう

キャベツ・ねぎ・もやし
にんじん・たまねぎ・しいたけ
えのきたけ・チンゲンサイ

580
22.0
18.4

1.5

Kcal
g
g
g

10 火

ごはん
ハンバーグ
こふきいも
たまごいりコーンスープ
オレンジ

○

たまご
ぶたにく・とりにく

とうにゅう
ぎゅうにゅう

こめ・むぎ・あぶら
パンこ・マヨネーズ
さとう・じゃがいも

たまねぎ・にんじん
ホールコーン・クリームコーン

こまつな・オレンジ

627
24.9
21.6

1.9

Kcal
g
g
g

11 水

【みやぎけんきょうどりょうり】
くるまふいりすきやきどん
おくずがけ
ずんだもち ○

ぶたにく・あぶらあげ
とうふ

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ・あぶら
さとう・つきこんにゃく
くるまふ・さといも
うーめん・しらたまこ

たまねぎ・にんじん
ねぎ・はくさい・えのきたけ

ごぼう・しいたけ
こまつな・えだまめ

571
21.6
14.8

1.8

Kcal
g
g
g

12 木

クロックムッシュ
レバーとポテトのマリアナソース
ABCスープ
いちご ○

チーズ
ハム・レバー

ベーコン・ぶたにく
とうにゅう
ぎゅうにゅう

しょくパン
こむぎこ・あぶら
じゃがいも・さとう
ABCマカロニ

いちご
たまねぎ・にんじん・キャベツ

ホールコーン・こまつな

612
32.4
25.6

2.9

Kcal
g
g
g

13 金

わかめごはん
しろみざかなのさざれやき
あぶらあげいりおひたし
ごじる ○

メルルーサ・こなチーズ
たきこみわかめ・あぶらあげ
だいず・ぶたにく・みそ

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ・さとう
エッグケアマヨネーズ

パンこ・じゃがいも・こんにゃく

キャベツ・こまつな・もやし
にんじん・だいこん・ねぎ

えのきたけ

568
27.1
17.8

2.6

Kcal
g
g
g

16 月

ごはん
ぶりのてりやき
わかめとやさいのごまずあえ
じゃがいものみそしる ○

ぶり
わかめ・とうふ
あぶらあげ・みそ
ぎゅうにゅう

ごま
こめ・むぎ

さとう・じゃがいも

きゅうり・もやし
にんじん・たまねぎ・こまつな

558
25.0
19.0

1.5

Kcal
g
g
g

17 火

【セレクトきゅうしょく】
チリビーンズドックorこまツナマヨト―スト
ポテトのハニーサラダ
スコッチブロス
オレンジ

○
（とりにく・だいず・ツナ）

ベーコン
ぎゅうにゅう

（コッペパン・しょくパン
エッグケアマヨネーズ）
あぶら・じゃがいも
はちみつ・おしむぎ

たまねぎ・きゅうり
ホールコーン・にんじん

キャベツ・こまつな・オレンジ

538
22.2
23.3

2.3

Kcal
g
g
g

18 水

【そつぎょう＆しんきゅうおいわいきゅうしょく】
せきはん
からあげ
いそかあえ
さわにわん
いちご

○

ささげ・あずき
とりにく・ぶたにく

あぶらあげ・きざみのり
ぎゅうにゅう

ごま
こめ・もちごめ

あぶら・しらたき・ふ

いちご
キャベツ・こまつな

もやし・えのきたけ・にんじん
しいたけ・だいこん・ねぎ

542
25.7
16.5

1.4

Kcal
g
g
g

19 木

チキンライス
ほしがたマカロニいりサラダ
ポトフ

○
とりにく・ツナ
ウインナー
ぎゅうにゅう

こめ・むぎ・あぶら
こめこマカロニ・さとう
ごまあぶら・じゃがいも

たまねぎ・グリンピース
キャベツ・にんじん・きゅうり

ホールコーン・こまつな

514
18.6
14.8

2.0

Kcal
g
g
g

23 月

カレーライス
コーンフレークのフライドチキン
フレンチコーンサラダ
オレンジ
（６年生はおたのしみデザート）

○
とりにく
とうにゅう
ぎゅうにゅう

こめ・むぎ・あぶら
じゃがいも・こむぎこ
さとう・コーンフレーク

たまねぎ・にんじん
キャベツ・きゅうり

ホールコーン・オレンジ

632
23.9
22.6

2.0

Kcal
g
g
g

献立や食材料は都合により変更することがあります。栄養価は３、４年生の数値です。

献　　立　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　

牛乳

食材料名 エネルギー
たんぱく質

脂質
食塩相当量

まつぶた寿司は、京都の丹後地方でお祝い

のときに食べる料理です。「まつぶた」は、

もちを入れる細長く浅い箱のことです。本来

は、すし飯の上にサバのそぼろを乗せますが、

給食ではツナを使います。ひなまつり抹茶

ケーキは、いちごでかわいらしくトッピング

します！

お赤飯で、６年生の卒業と、下級生の進級

をお祝いします！

東日本大震災から15年。今日は、

被害の大きかった宮城県の郷土料理を

紹介します。おくずがけは、根菜や豆

腐など具だくさんな汁に、白石温麺を

加え、とろみをつけた料理です。

今年度最後のセレクト給食は、人気のパン２種から選び

ます。コッペパンにぎっしりと詰まったチリビーンズ、

トーストにたっぷりとのったツナマヨポテト♪どちらもお

いしいですよ☆

最後の給食はみんな大好きカレーライス！

いっぱい食べてくださいね。

たこ焼きそっくりなポテトたこ揚

げ。あおのりとかつおぶしのトッピ

ングも踊るおいしさです♪

ビーフシチューには１月に大好評

だった東京ビーフを使用します。お

いしいシチューのお供にはガーリッ

クトーストです♪


