

3月 こんだてひょう



献立名	牛乳	食材料名			エネルギーたんぱく質食塩相当量	
		(赤) 血や肉になる	(黄) 働く力になる	(緑) 体の調子を整える	たんぱく質	エネルギー
【もものせっくこんだて】 たんこのまつぶたずし すましじろ ひなまつりまっちゃんケーキ	○	たまご・かまぼこ ツナ・とりにく・とうふ ぎゅうにゅう	バター こめ・むぎ・さとう あぶら・心・こむぎこ だいなこん	いちご かんぴょう・しいたけ にんじん・きゅうり えのきたけ・ねぎ	553 20.3 15.3 1.7	Kcal g g g
マーボーどん はるさめちゅうかさラダ パイナップル	○	ぶたにく・こやしとうふ だいず・みそ・とうふ・ハム ぎゅうにゅう	ごま こめ・むぎ・あぶら さとう・はるさめ こまあぶら	パイナップル しいたけ・たまねぎ にんじん・たけのこ グリーンピース・きゅうり もやし・ねぎ	579 23.4 18.5 2.2	Kcal g g g
シャンハイ焼きそば ポテたこあげ キャベツのなんばんふう バナナ	○	いか・ほたて・たこ ぶたにく・あぶら かつおぶし ぎゅうにゅう	むしちゅうかめん あぶら・さとう じゃがいも・こまあぶら	バナナ にんじん・しいたけ・たまねぎ チンゲンサイ・ねぎ キャベツ・もやし	519 21.1 17.4 2.5	Kcal g g g
ガーリックトースト1/2 セサミハニートースト1/2 ビーフシチュー フレンチコーンサラダ いちご	○	ぎゅうにく ぎゅうにゅう	バター・ごま ソフトフランスパン・しょくパン はちみつ・あぶら・じゃがいも こむぎこ	いちご たまねぎ・にんじん・ホールトマト キャベツ・キャベツ・ホールコーン	555 18.7 29.8 2.2	Kcal g g g
ひじきふりかけごはん にくじゃが にぎすのあまからあげ きりぼしだいこんのさっぱりあえ	○	にぎす ひじき・だいず・おなか ぶたにく・ハム	ごま こめ・むぎ・あぶら さとう・じゃがいも つきこんにやく・こまあぶら	たまねぎ・きゅうり きりぼしだいこん・きゅうり	621 29.1 16.9 2.4	Kcal g g g
ごはん いかのチリソース もやしのナムル ごもくスープ	○	いか ベーコン・わかめ・とうふ ぎゅうにゅう	ごま こめ・むぎ・あぶら こまあぶら・さとう	キャベツ・ねぎ・もやし にんじん・たまねぎ・しいたけ ごぼう・しいたけ えのきたけ・チンゲンサイ	580 22.0 18.4 1.5	Kcal g g g
ごはん ハンバーグ こぶきいも たまごいりコーンスープ オレンジ	○	たまご ぶたにく・とりにく とうふ ぎゅうにゅう	こめ・むぎ・あぶら パン・マヨネーズ さとう・じゃがいも	たまねぎ・にんじん ホールコーン・クリームコーン こまつな・オレンジ	627 24.9 21.6 1.9	Kcal g g g
【みやぎけんきょうどりょうり】 くるまふりすきやきどん おくすかけ ずんだもち	○	ぶたにく・あぶら とうふ ぎゅうにゅう	こめ・むぎ・あぶら さとう・つきこんにやく くるまふり・きょうり うーめん・しらたまこ	たまねぎ・にんじん ねぎ・はくさい・えのきたけ ごぼう・しいたけ こまつな・えだまめ	571 21.6 14.8 1.8	Kcal g g g
クロックムッシュ レバーとポテのリアナソース ABCスープ いちご	○	チーズ ハム・レバー ベーコン・ぶたにく とうふ ぎゅうにゅう	しょくパン こむぎこ・あぶら じゃがいも・さとう ABCマカロニ	いちご たまねぎ・にんじん・キャベツ ホールコーン・こまつな	612 32.4 25.6 2.9	Kcal g g g
わかめごはん しろみさかなのさざれやき あぶらあげいりおひたし ごじる	○	メルルーサ・こなチーズ たきこみわかめ・あぶらあげ だいず・ぶたにく・みそ ぎゅうにゅう	こめ・むぎ・さとう エッグケアマヨネーズ パン・じゃがいも・こんにやく	キャベツ・こまつな・もやし にんじん・だいこん・ねぎ えのきたけ	568 27.1 17.8 2.6	Kcal g g g
ごはん ぶりのてりやき わかめとやさしいごますあえ じゃがいものみそしる	○	ぶり わかめ・とうふ あぶらあげ・みそ ぎゅうにゅう	ごま こめ・むぎ さとう・じゃがいも	きゅうり・もやし にんじん・たまねぎ・こまつな	558 25.0 19.0 1.5	Kcal g g g
【セレクトきゅうしょく】 チリビーンズドックorこまつなマヨトースト ポテのハニースラダ スコッチフロス オレンジ	○	(とりにく・だいず・ツナ) ベーコン ぎゅうにゅう	(コッパン・しょくパン エッグケアマヨネーズ) あぶら・じゃがいも はちみつ・おしむぎ	たまねぎ・きゅうり ホールコーン・にんじん キャベツ・こまつな・オレンジ	538 22.2 23.3 2.3	Kcal g g g
【そつぎょう&しんきゅうおいわいきゅうしょく】 せきはん からあげ いそかあえ さわにわん いちご	○	ささげ・あずき とりにく・ぶたにく あぶらあげ・きさみのり ぎゅうにゅう	ごま こめ・もちこめ あぶら・しらたき・心	いちご キャベツ・こまつな もやし・えのきたけ・にんじん しいたけ・だいこん・ねぎ	542 25.7 16.5 1.4	Kcal g g g
チキンライス ほしがたマカロニいりサラダ ポトフ	○	とりにく・ツナ ウィンナー ぎゅうにゅう	こめ・むぎ・あぶら こめマカロニ・さとう こまあぶら・じゃがいも	たまねぎ・グリーンピース キャベツ・にんじん・きゅうり ホールコーン・こまつな	514 18.6 14.8 2.0	Kcal g g g
カレーライス コーンフレークのフライドチキン フレンチコーンサラダ オレンジ (6年生はおたのしみデザート)	○	とりにく とうふ ぎゅうにゅう	こめ・むぎ・あぶら じゃがいも・こむぎこ さとう・コーンフレーク	たまねぎ・にんじん キャベツ・きゅうり ホールコーン・オレンジ	632 23.9 22.6 2.0	Kcal g g g

献立や食材料は都合により変更することがあります。栄養価は3、4年生の数値です。